
1 
 

NYT fra kandidatbanken til dig, der søger job inden for 

IT- og tech-branchen 

elkommen til nyhedsbrevet for IT-kandidatbanken. Med brevet forsøger vi at målrette relevant 

information indenfor IT til dig, der søger job inden for branchen. I denne udgave sætter vi blandt 

andet spot på, hvordan du kan bruge video som ansøgningsmateriale, og præsenterer dig for en stor 

tech-messe i maj måned. Derudover kan du læse om en dimittends vej i job. 

God læselyst! 

Råd til at blive afklaret på dine jobønsker og kompetencer 

Maria Jørgensen er uddannet professionsbachelor i design og business. Da hun efter endt uddannelse 

skulle ud på jobsøgningsmarkedet, var hun, som mange andre dimittender, i tvivl om, hvad hun konkret 

kunne med sin uddannelse. Hun fik vejledning af en karriererådgiver ved sin a-kasse og vil her dele sine 

erfaringer. 

Som jobsøgende har jeg haft et stort behov for at få afklaret og konkretiseret mine kompetencer, ønsker og 
mål for at finde ud af, hvad det næste skridt skal være i mit 
arbejdsliv. 

Den første samtale tog udgangspunkt i min situation, og vi 
havde en rigtig god dialog omkring processen og den 
kommende tid til refleksion, personlig udvikling og afklaring. 
Vi gennemgik blandt andet et par forskellige værktøjer og 
øvelser, som jeg efterfølgende arbejdede med i fire uger frem 
til vores næste samtale. 

Jeg brugte således en hel del tid på at udarbejde en 
kompetenceprofil på fire sider med henholdsvis mine spidskompetencer, kompetencer, udviklingspunkter og 
personlige kompetencer. Det var et overraskende svært og tidskrævende værktøj, men uden tvivl et 
nødvendigt arbejde for at få afdækket og struktureret mine kompetencer; og ikke mindst til at få sat ord på 
alle de ting og opgaver, jeg kan løse.  

Det har (selvsagt) gjort mig meget bevidst omkring alle mine kompetencer, hvilket jeg synes har været en 
kæmpe selvhjælp i forbindelse med jobsøgning. 

En anden øvelse, som jeg også gerne vil fremhæve, er 20/5-listen. Her listede og beskrev jeg tyve elementer, 
som giver mig energi og gør, at jeg trives i mit arbejdsliv. Jeg skulle desuden liste fem elementer, som dræner 
min energi. Øvelsen har gjort mig meget klogere på, hvad det er for elementer og behov, som virkelig betyder 
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noget for mig i et arbejde; og om nogle elementer er altafgørende eller dealbreakere for at trives og være 
glad i et job. Det har samtidig gjort mig opmærksom på, hvad der skal til, for at jeg er motiveret.  

Dette værktøj især har gjort indtryk på mig, da det på mange områder har gjort mig klogere på mig selv. Jeg 
kan se styrken og fordelene i at have arbejdet med egne behov, ønsker og motivation for at kunne finde det 
rette virksomhedsmatch på værdigrundlag, arbejdsmiljø og -metoder. 

Tech-jobmesse i Musikhuset 

Kom til Tech-Jobmesse d. 3. maj i Musikhuset, som afholdes af Jobcenter Aarhus i forbindelse med JOB 

Bootcamp, der er i samarbejde med Internet Week Denmark. 

Digitalisering bliver en større og større del af arbejdsopgaverne; og ikke kun i IT-afdelingen. Der er brug for 

flere opkvalificerede kandidater til at imødegå disse arbejdsopgaver, som virksomhederne har brug for at få 

løst; og dette er i fokus på "Tech-Jobmessen".  

Du vil få mulighed for at møde en række virksomheder, som alle står med konkrete åbninger; herunder enten 

job, praktik, løntilskud eller specifikke udfordringer (cases), som ønskes løst.  

Nærmere information følger, så hold øje med din e-boks for invitation til messen. 

Video som ansøgningsmateriale 

Souade Nadia Braikia er uddannet i Intercultural Marketing. Som led i sin uopfordrede jobsøgning lavede 

hun en kort COVID-19-aktuel video om sig selv, som har åbnet op for både kaffemøder og jobsamtaler. Her 

fortæller hun om, hvordan man selv kan komme i gang med at lave sin egen ansøgningsvideo. 

Min oplevelse med at sende video som ansøgningsmateriale 

har kun været positiv. Responsen på mine ansøgninger er 

højere, og jeg oplever, at arbejdsgivere ser det som værende 

utroligt værdifuldt at få et mere direkte førstehåndsindtryk af 

ansøger. Ved at sende video som ansøgningsmateriale har jeg 

opnået flere samtaler og formået at skabe et stærkere og bedre 

indtryk af mig selv som kandidat. 

Jeg foreslår, at man starter med at svare på nogle spørgsmål, 

som skal danne rammerne for indholdet af videoansøgningen. 

Disse spørgsmål kan for eksempel være: 

1. Hvad synes jeg er spændende ved dette felt? 

2. Hvordan vil jeg løse opgaverne? 

3. Hvilken erfaring har jeg allerede, som kan bruges i jobbet? Herunder uddannelse, arbejdserfaring, 

projekter - men hold dig til det vigtigste! Resten kan de finde i dit CV. 
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Dette kan du gøre, hvis du synes, det er svært at komme i gang, men husk på at en videoansøgning stadig 

skal indeholde dét, som du synes er vigtigt at få med til netop dén stilling, du søger. 

Hvor kreativ behøver jeg være? 

Det kommer jo helt an på jobbet, hvem du selv er, virksomheden osv. Du behøver hverken at danse, lave 

jokes eller gøre et eller andet helt vildt ud af boksen. Hvis du vælger at bruge video som ansøgningsmateriale, 

så gør det på en måde, der er komfortabel for dig og repræsenterer den autentiske person, som arbejdsgiver 

alligevel kommer til at møde. 

Virksomhedspraktik og løntilskud 

Find eller bliv inspireret til virksomhedspraktikker og løntilskud via 

Praktikportalen, som løbende opdateres med mulige åbninger 

inden for dit fagområde. Fordelen ved at etablere 

virksomhedspraktik og løntilskud er, at du får relevant erfaring, 

som du kan tilføje dit CV, og du udvider dit netværk. Sidst men ikke 

mindst kan det være springbrættet til et fast job.  

Læs mere om virksomhedspraktik og løntilskud,  og brug 
virksomhedspraktik og løntilskud som en strategi til at komme 
tættere på virksomhederne og derved tættere på job. Vi hjælper meget gerne i den proces og kan rådgive 
dig og arbejdsgiver med etablering af praktik eller løntilskud. Hvis arbejdsgiver har spørgsmål til udfyldelse 
af ansøgning i Vitas kan jobcentrets virksomhedsservice kontaktes på 87134111. 

Bisnode: Kend virksomheden før du søger jobbet 

Kom et skridt foran andre ved at få stor viden om de virksomheder, du søger job i.  

Bisnode – Navne, Numre, Erhverv, er en erhvervsdatabase med nøgle-
informationer om danske virksomheder, som du har mulighed for at 
bruge som jobsøgende i Aarhus Kommune. For at komme på Bisnode, 
skal du logge ind med månedens kode:  Brugernavn: jobsoeg - Få 
password hos jobcentret. Kom i gang med Bisnode. 

Husk at opdatere dit Jobnet CV med faglige kvalifikationer, så vi kan finde dig! 

Som medlem af kandidatbanken er det vigtigt, at dit Jobnet CV er opdateret med faglige kompetencer og en 

faglig profil. Et fyldestgørende Jobnet CV gør dig mere synlig og øger virksomhedskonsulenternes mulighed 

for at søge dig ud i vores database, når de har jobåbninger som praktikker og løntilskud samt ordinære jobs. 

I forhold til din faglige profil: Giv her en beskrivelse af hvem du er fagligt, hvad du søger job inden for og 

hvilke typer af opgaver, du kan varetage. Vær især opmærksom på, at der er et match mellem de faglige 

kompetencer, som du har listet op i det Jobnet CV, og de kompetencer, der efterlyses i kandidatbanken. 

 

Tak fordi du læste med! Du er altid velkommen til at kontakte Viden til Vækst på vtv@aarhus.dk, att. 

”Kandidatbank IT”, hvis du har spørgsmål til nyhedsbrevet. Næste nyhedsbrev kommer til sommer! 

https://www.aarhus.dk/borger/job-og-ledighed/dagpenge/praktikportalen/praktikportal-hvis-du-er-hoejtuddannet/
https://www.aarhus.dk/borger/job-og-ledighed/loentilskud-og-praktik/virksomhedspraktik/
https://www.aarhus.dk/borger/job-og-ledighed/loentilskud-og-praktik/loentilskud-i-privat-virksomhed/
https://www.bisnode.dk/
mailto:vtv@aarhus.dk

